
 

Município de 

Dois Vizinhos 
                                           Estado do Paraná 

 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                          CNPJ 76.205.640/0001-08 
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR 

1 

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS 
Alteração do Edital do Pregão Eletrônico 179/2022 

 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE. 
 
1. Fica alterado o descritivo do item 1 do lote 1, BEBEDOURO INOX, que passa a ter seguinte 
descritivo: “BEBEDOURO INOX de coluna. Capacidade de Refrigeração de 3,5 a 6,1 Litros/Hora. 
Equipado com compressor, fornecimento de água gelada, vedante em material atóxico, reservatório 
em material atóxico, tubulação de água em material atóxico, torneira latão forjado, gabinete em aço 
inox. Tensão 127v e/ou 220v, frequência 60Hz. Consumo de energia máximo de 18kwh/mês. 
Dimensões (AxLxP):  entre: 95cmx33cmx28cm e 130cmx38cmx45cm, peso entre 15kg a 25kg. 1 
ano de Garantia”. 
 
2.  Fica alterado o descritivo do item 2 do lote 1, PURIFICADOR DE ÁGUA, que passa a ter 
seguinte descritivo: “PURIFICADOR DE ÁGUA Características mínimas: Gelada Suficiente para 25 
Pessoas Armazenamento de Água Gelada e natural 2 Litros, entre: Altura: 35 a 53 cm, Largura 28 a 
35 cm, Profundidade 35 a 42 cm. Vida Útil mínima do Elemento Filtrante 3.000 Litros, Capacidade 
de Refrigeração mínima de 3,0 Litros/Hora com ambiente a 32ºC e Água a 27ºC”. 
 
3. As alterações estarão disponíveis aos interessados no site do Compras Governamentais 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br e no site oficial do município de Dois 
Vizinhos, endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br. 
 
4. A nova data para a abertura do certame e horário do recebimento das propostas e dos 
documentos de habilitação será até 14h00min do dia 19/1/2023 e a data e horário da abertura da 
sessão pública será as 14h00min do dia 19/1/2023. 

 
5. Permanecem inalteradas as demais condições do edital. 
 
Dois Vizinhos, 13 de dezembro de 2022.  
 
 
 
Luis Carlos Turatto 
Prefeito  
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

